平成 22 年度京都府臨床検査技師会 第７回定例理事会議事録

日 時 ： 平成 22年 12 月 10 日(金)18:50～19:20

場 所 ： たん周

議 長 ： 今井

書 記 ： 笹田  議事録署名人 ： 今井・白波瀬

出席者 ： 会長：今井  副会長 ： 白波瀬・小澤・早瀬

理事：青山・岡・荻野・佐々木・笹田・髙嶋・辻・豊山・中村・林(孝)・藤﨑・山田

委任状提出：林(雅)・廣瀬

顧問：清井  日臨技理事：湯浅  事務局：山方

欠席者 ： なし

【報告・連絡事項】

１ 日臨技報告(湯浅)

日臨技アンケート協力および今後も協力することにお礼があった

２ 近畿臨床検査技師会報告(今井)

・11 月 13 日 近臨技連絡会議 新会員管理システム（近畿システム）について討議した

  （内容は別紙検討議案参照）

・12月 11 日 近臨技臨時理事会が奈良県婦人会館で開催

・12月 12 日 近臨技第４回理事会が奈良県婦人会館で開催

第 51回近畿支部医学検査学会シンポジウム打ち合わせ会議が奈良県婦人会館で開催

近臨技学術部会が奈良県婦人会館で開催

３ 総務部(小澤)

・会員賠償保険口座を開設済(三菱東京ＵＦＪ銀行)

・京臨技会員へ京臨技会費納入案内を送付した

・11月 24 日 京都府健康福祉部人権問題研修があった(出席：山方)

会場：ホテルルビノ京都 講師：石塚かおる氏(児童養護施設つばさ園施設長)

・11 月 25 日 京都府保健医療功労者表彰  会場：京都府公館レセプションホール

京臨技から廣瀬真理理事が表彰(来賓出席：小澤)

・11 月 27 日 京都府理学療法士会法人設立並びに創立 40周年記念式典・祝賀会

場所：グランドプリンスホテル京都(出席：白波瀬)盛大に開催

30 周年時は会員数 400 名で 10年後の今回は 1,400 名と大幅増

・11 月 29 日 新公益法人制度説明会(出席：山方) 京都府庁内福利厚生センター

京都府政策法務課 移行申請に向けた準備(会計に関する注意点)

・11 月 30 日 ＯＢ会検査室訪問 宇多野病院 (訪問者：田畑・清井・中村)

・12 月 09 日 新公益法人制度説明会(出席：小澤・中村)  京都府庁内福利厚生センター

京都府政策法務課 移行申請に向けた準備(定款変更に関する注意点)

・12 月 16 日 京都府より３年毎の定期立入検査(予定)

京臨技事務局（京都保健衛生専門学校内）今井・小澤・山方で対応

・12月行事予定表発送(予定)12 月 21 日(火)

４ 学術部

12 月 01 日 一般検査研究班班長転出に伴い交代 新班長：堀岡正人(紫野診療所)

12 月 11 日 近臨技臨時理事会

12 月 12 日 第 51 回近畿支部医学検査学会シンポジウム打ち合わせ会議 奈良県婦人会館

12 月 12 日 近臨技学術部会 奈良県婦人会館

12 月 24 日 京都府医療推進協議会 第 18回代表者会議 京都府医師会館(出席：山田)

【委嘱・承認事項】

１ 会員動向(小澤)(別資料１)  ・・・・・承認

会員総数 977 名  12 月 09 日現在 (内当年度会費未入金 29 名)

新入会 1名・退会 0名・転入 2名・転出 3名・仮会員異動なし

２ 研修会案内の京臨技ＨＰ掲載依頼 ・・・・・承認

「臨床制度管理奨励会研究報告会」日臨技生涯教育研修：専門教科 10 点(自己申告)

共催：臨床検査精度管理奨励会・日水製薬株式会社

【検討議案】

１ 臨床検査技師損害賠償保険料に関わる内規

別紙会計業務内規を追記することにて承認

２ 平成 23 年度京臨技定期総会会場について

候補会場：京都アスニー・キャンパスプラザ京都・三笑堂・京都保健衛生専門学校で調整

決定は次回以降 今回は報告のみ

３ 京臨技役員・賛助会員新春懇親会

日程および会場は 2月 3～5日 小澤副会長が調整し予約することにて承認

４ 新会員管理システム(近畿システム) 担当理事：白波瀬・小澤・岡

近畿各府県で共有するクラウド型システム→見送り

エッチ・アンド・ティー社より 府県単独の管理システムのレンタル版の提案あり

大臨技及び兵臨技が採用する模様

京臨技では、現時点での導入のメリットが少ない 現行システムで当面対応する

今回の採用は見合わせ他府県とのシステム連携等の状況を見守り必要になれば再度検討す

ることにて承認

５ 日臨技検査室精度保証施設認証制度について

12 月 1 日(水)～12 月 14 日(火)に制度保証認定希望施設があれば、12 月 15 日(水)～12 月

31 日(金)に委員会開催予定   （京都第二赤十字病院が申請予定）

【その他情報交換など】

平成 22 年度第８回定例理事会予定

日時：1月 13 日(木)18:30～20:30

会場：京臨技丸太町事務所

議事録署名                 ㊞

議事録署名                 ㊞